
 

СОЮЗ «АГЕНТСТВО РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 

СООБЩЕСТВ И РАБОЧИХ КАДРОВ «ВОРЛДСКИЛЛС РОССИЯ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«30» ноября 2016 г.                    № ПО/19 

 

Москва 

 
О пилотной апробации проведения демонстрационного экзамена по стандартам 

Ворлдскиллс Россия в 2017 году 

 

В целях пилотной апробации проведения демонстрационного экзамена 

по стандартам Ворлдскиллс Россия в 2017 году, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Методику организации и проведения демонстрационного 

экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия согласно приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить Перечень компетенций Ворлдскиллс Россия для 

проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия 

в 2017 году согласно приложению №2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению пилотной апробации 

проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия 

в 2017 году согласно приложению №3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить Порядок отбора субъектов Российской Федерации на 

участие в пилотной апробации проведения демонстрационного экзамена по 

стандартам Ворлдскиллс Россия в 2017 году согласно приложению №4 к 

настоящему приказу. 

5. Утвердить состав Комиссии по отбору заявок для участия в пилотной 

апробации проведения демонстрационного экзамена по стандартам 

Ворлдскиллс Россия в 2017 году согласно приложению №5 к настоящему 

приказу. 



6. Управлению регионального развития Союза (Грибанов И.Н.) 

довести до сведения субъектов Российской Федерации информацию об отборе 

субъектов Российской Федерации на участие в пилотной апробации 

проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия 

в 2017 году.  

7. Департаменту коммуникаций Союза обеспечить размещение 

информации об отборе субъектов Российской Федерации на участие в 

пилотной апробации проведения демонстрационного экзамена по стандартам 

Ворлдскиллс Россия в 2017 году и его результатах на официальном сайте. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя генерального директора Д.Е. Глушко. 

 

 

Генеральный директор          Р.Н. Уразов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


